
Modello 1 

 

 
 
 
 
 
 
____________________________________ 

____________________________________ 

(Istituzione Scolastica) 

 
 
 
 
 
 
  
Decreto n°3246 del 30-08-2016 
Prot.4662/B7 

Grumo Nevano (NA) 30/08/2016 

Al sito web  

All’U.S.P. Napoli  

DOTT.ssa PERROTT PAOLA  

DOTT.ssa DI MEO CARMELA  

                                                         Alle Istituzioni scolastiche  

DETERMINA DIRIGENZIALE DI ATTRIBUZIONE DI INCARICO AI SENSI 

DELL’ART. 1, C. 80 e 82 L. 107/2015   

 

                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, art. 1 commi 79,80,81,82;  

VISTO  l’art. 1 cc. 80 e 82 della L. 107/2015; 

VISTA l a comunicazione dell’U.S.R.-U.A.T. Napoli del 04/08/2016 , relativa alla comunicazione 

dei posti assegnati dall’U.S.R. disponibili nell’organico dell’autonomia dell’Istituto comprensivo 

“MATTEOTTI-CIRILLO”di Grumo Nevano (NA) ;   

VISTO il proprio Avviso Pubblico del 06/08/16 ;  

VISTA la candidatura dei Docenti trasferiti nell’ambito 18 dell’USR Campania pervenute a questa 

Istituzione Scolastica;  

CONSIDERATA la necessità di coprire i posti dell’organico dell’autonomia rimasti vacanti e 

disponibili; 

VISTI gli obiettivi di processo e le azioni di miglioramento prefissati nel PDM di questa Istituzione 

Scolastica; 

TENUTO CONTO  del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il Triennio 2016/2019  

elaborato dal Collegio dei Docenti ed approvato dal Consiglio d’Istituto, coerente con i bisogni 

degli alunni, con i risultati del Rapporto di Autovalutazione e con il Piano di Miglioramento; 

ESAMINATI i C.V. dei docenti inseriti nell’ambito 18, per le classi di concorso: A245, A345, 

A059; A028,A033,A030,A032, AD00. 

VISTA la proposta di incarico effettuata in data 10 e 11/08/2016 ai docenti in elenco ;  

CONSIDERATA l’assenza delle cause di incompatibilità previste dal comma 81, art. 1 della legge 

107/15;  

PRESO ATTO della formale accettazione della proposta dell’incarico triennale; 

                                                                                                                                         
                                                                  Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 

Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 

Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.gov.it 

                                                    NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                   
                 

 

 



Modello 1 

 

VISTA l a comunicazione dell’U.S.R.-U.A.T. Napoli del 04/08/2016 , relativa alla comunicazione 

dei posti assegnati dall’U.S.R. disponibili nell’organico dell’autonomia dell’Istituto comprensivo 

“MATTEOTTI-CIRILLO”di Grumo Nevano (NA) ;   

CONSIDERATO che l’organico di diritto dell’Istituzione scolastica comunicato da MIUR sulla 

piattaforma SIDI  ed il collegato organico potenziato, entrambi costituenti complessivamente il 

nuovo Organico dell’Autonomia, prevedono, a seguito delle già intervenute operazioni di mobilità, i 

seguenti   posti vacanti, da assegnare secondo la procedura di cui ai commi 79-82 dell’art. 1, legge 

107/2015, dettagliati nell’allegata Tabella A:  

 

CLASSE DI CONCORSO DENOMINAZIONE CATTEDRA/CATTEDRA 

ORARIA 

 

A245  FRANCESE ORE 10 + 8 Presso “ADA 

NEGRI” ,Villaricca 

A 345 INGLESE ORE 18 I.C. “MATTEOTTI-

CIRILLO”, Grumo Nevano 

A059 MATEMATICA Ore 12+6 presso” B.CAPASSO”, 

Frattamaggiore 

A028 ARTE e IMMAGINE ORE 18 I.C. “MATTEOTTI-

CIRILLO”, Grumo Nevano 

(potenziamento) 

A028 ARTE e IMMAGINE ORE 18 I.C.” MATTEOTTI-

CIRILLO”, Grumo Nevano 

A028 ARTE e IMMAGINE ORE 10+8 presso “NOVIO 

ATELLANO”, Frattaminore 

A033 TECNOLOGIA ORE 18 I.C. “MATTEOTTI-

CIRILLO”, Grumo Nevano 

A033 TECNOLOGIA ORE 10 +8 presso “DON 

MILANI” Sant’Antimo 

A030 

 

ED.FISICA ORE 10+8 non individuata 

A030 

 

ED.FISICA ORE 18 I.C. “MATTEOTTI-

CIRILLO”, Grumo Nevano 

(potenziamento 

 

A032 

 

 

MUSICA 

 

ORE 10 + 8 Presso “ADA 

NEGRI” ,Villaricca 

AD00 SOSTEGNO ORE 18 I.C. “MATTEOTTI-

CIRILLO”, Grumo Nevano 

AD00 SOSTEGNO ORE 18 I.C. “MATTEOTTI-

CIRILLO”, Grumo Nevano 

AD00 SOSTEGNO ORE 18 I.C. “MATTEOTTI-

CIRILLO”, Grumo Nevano 

AD00 SOSTEGNO ORE 18 I.C. “MATTEOTTI-

CIRILLO”, Grumo Nevano 

AD00 SOSTEGNO ORE 18 I.C. “MATTEOTTI-

CIRILLO”, Grumo Nevano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Modello 1 

 

 

 

 

 

Considerato che per le classi di concorso A245 (10h), A345(18h), A059 (12 h), A028 8 nr .2 

cattedre+ 10h)  , A033 ( nr. 1 cattedra+ 10h), A030 ( nr. 1 cattedra), A032 (10 h), AD00 (nr. 5 

cattedre) ,sono già stati conferiti  da questa istituzione scolastica gli incarichi  per il triennio 

2016/2019 ai docenti che hanno accettato la proposta;  

Preso atto della disponibilità ad accettare l’incarico di insegnamento da parte dei docenti 

sottolencati:  

BISMUTO GABRIELLA– cl. Concorso A245;   

RONDINELLI GIOVANNA– cl. Concorso A345; 

 DEL PRETE RAFFAELINA – cl. Concorso A059; 

CAVALLARO CARMELA- cl. Concorso A028; 

MARRONE FILOMENA- cl. Concorso A028; 

POLITI PAOLA- cl. Concorso A028; 

DI GIUSEPPE SALVATORE-cl. Concorso A033; 

DI DONATO DONATO- cl. Concorso A033; 

IUSO ANTONELLA- cl. Concorso A030; 

SERGIO HELGA- cl. Concorso A032; 

CHIARAVALLE GAETANO - cl. Concorso AD00; 

FUSCO FRANCESCA- cl. Concorso AD00; 

RUSSO CARMELA- cl. Concorso AD00; 

RUSSO SPENA LOREDANA- cl. Concorso AD00; 

SAVIANO MARIAROSARIA- cl. Concorso AD00. 

 

 assegnati all’ambito di pertinenza dell’Istituto (Ambito 18).  

 

DETERMINA 

 

Il conferimento dell’incarico di insegnamento presso l’Istituzione scolastica  I.C.. “MATTEOTTI-

CIRILLO” Grumo Nevano (NA)”  ai  DOCENTI SOPRA  INDICATI.  

L’incarico ha durata triennale ed è rinnovabile purché sia confermata la coerenza con il piano 

triennale dell’Offerta Formativa (legge n. 107/2015, art. 1 comma 80). L’incarico si perfeziona con 

l’effettiva presa di servizio da effettuarsi in data 1/09/2016, fatti salvi i legittimi impedimenti 

previsti dalle norme, e con contestuale firma del contratto e di tutti gli atti relativi. È fatta salva la 

possibilità di revoca/modifica della presente determinazione, esclusivamente in caso di 

comunicazione successiva di modifica della disponibilità di posti da parte dell’Ufficio Scolastico 

Regionale. La presente determina è pubblicata all’albo dell’istituzione scolastica contestualmente al 

Curriculum Vitae dei docenti suindicati, ai sensi dell’art. 1 c. 80 della legge n. 107/2015. 

  

                                                                           F.to   Il Dirigente Scolastico 

                                          Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93) 
                                                       

 


